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tett. Dr. Kemény Győző ebben a perben szintén azt 
hangoztatta, hogy igazat irt, amikor a rendőrbiró é» 
a rendőrőrmester működését bírálta. A törvényszék 
megállapította, hogy Lánczos rendőrtanácsossal kap­
csolatban az eljárás megindítására adott felhatalma­
zás nem szabályszerű és.ezért ebben az ügyben fel­
mentette Kemény Győzőt. Az ügyvéd azután kijelen­
tette, hogy mindaz igaz, amit a rcndőrőrről állított, 
mert Scmogyvári-Kuglcr Ferenc hamis tanút jelen­
tett be, aki hamis vallomást tett és Farkas Béla sof- 
íőr ellen folyik is az eljárás.

A törvényszék ebben a régalmazási perben fel 
függesztette a tárgyalást mindaddig, amíg Farkas 
Béla hamistanuzdsi Ugye jogerősen befejeződik.

*— Süléit kémein A m. kir. honvédtörVéhyazék 
idegen államok javára elkövetett hűtlenség, illetve 
kémkedés büntotte miatt

1. Szabó Istvánt hat évi fogyházra, nyolc évi hi­
vatal- és jogvesztésre, valamint Nógrád vármegye te­
rületéről való kitiltásra,

2. Viddkovlcs János Öt évi fegyházra, tiz évi hi­
vatal- és jogvesztésre, valamint Pécsről és a jugo­
szláv határsávból való kitiltásra,

3. Brosch Józsefné, született Vallouics Mária 
csehszlovák állampolgárt négy évi fegyházra, hat évi 
hivatal- és jogvesztésre, végül Magyarország területé­
ről örökidőro való kitiltásra,

4. Szántó Józsefet három évi fegyházra, nyolc évi 
hivatal- és jogvesztésre, valam 'nt Budapest és Pest 
vármegye területéről való kitiltásra,

5. Tomanók Jenőt három évi fegyházra, hat évi 
hivatal- és jogvesztésre,

6. Vallasek Margitot három évi fegyházra, hat 
évi hivatal- és jogvesztésre,

7. Hoffmann Ferencet három évi fegyházra, öt 
évi hivatal- és jogvesztésre, valamint Pécsről és a 
jugoszláv határsávból való kitiltásra Ítélte.

Valamennyi ítélet jogerős.
— Csalás szövetkezeti üzletrészekkel. Pcstszenterzsc- 

bet város volt számvevőségi tisztviselőjét, Szerencsés Fe­
rencet évekkel ezelőtt hivatali sikkasztásért súlyosan el­
ítélték. Szeiemsés ezt a büntetését kitöltötte, de szerdán 
ismét a bíróság elé került. Ezúttal azzal vádolták, hogy 
mint a Fortuna Termelő, Értékesítő és Fogyasztási Szö­
vetkezet igazgatója, két embert alkalmazott raktárunknak, 
mindkettővel szövetkezeti üzletrészt jegyeztetett és a két 
ember elveszítette a pénzét. A törvényszék Szerencsés Fe­
rencet csalás bűntettéért hathónapi börtönre ítélte, mig a 
szövetkezet cégjegyzője, Benedek ilésa liáromhónapi fog­
házbüntetést kapott, az ő büntetésének végrehajtását azon­
ban próbaidőre felfüggesztették. Az Ítélet még nem jog­
erős.

— Házasscg'zádolgésért nyolehónapi börtön. Dr. Se­
bők Zoltán büníetőtörvényszéld egyesül ró szerdán tár­
gyalta Fran11 Károly géplakatos bázasságszédelgési bűn­
ügyét. Franki, aki nős ember, három nőnek is ígért házas­
ságot és mindegyiktől pénzt csalt ki. A tárgyaláson kide­
rült, hogy Fran11 mindegyik nőnek más néven mutatko­
zott be. A törvényszék Franki Károlyt háromrendbeli csa­
lás bűntettéért nyolehónapi börtönre Ítélte. Az Ítélet jog­
érő«.

— Gyilkolt és s z á m á t  több lopást követett el. Nagy- 
«zabáén bűnügy tárgyalását kezd:* meg szerdán a pest- 
vidéki törvényszék Seékely-tandesá. Az ügy fóvádlottja 
Szemen István többszörösen büntetett csepeli napszámos, 
akit az ügyészség egy gyilkossággal, három gyilkosság kí­
sérletével és száztizéről lopással vádolt meg. A bűnügy­
nek még tizennyolc vádlottja van, akik a vád szerint 
bűnpártolást követtek el, résztvettek a lopásban, illetve 
megvásárolták a lopott holmit A gyilkosságot Szemet! a 
Vád szerint Szigetmonostoron követte el, ahol ellopott egy 
csónakot és amikor a csónak tulajdonosa, Szarka Mihály 
ezért felelősségre vonta, agyonlőtte. Szemeti rálőtt az Őt 
elfogni akaró rendőrökre, ezek a lövések azonban Sze­
rencsére nem találtak. Szemeti letartóztatásakor derült 
Csak ki. hogy száznál több lopást is elkövetett A bíró­
ság előtt Szemetl egyetlen kérdésre sem volt hajlandó vá­
laszolni, de olyan tiszte’etlenül viselkedett, hogy az elnök 
egy napi sötétzárkával büntette. A tárgyalást csütörtökön 
folytatják.

— Főfájás, roeszuilát, Idegesség, hypoohondrlás álla­
potok gyakran a legrövidebb idő alatt megszűnnek,
ha bélmüködésünket reggelenként % pohár természetes 
„Ferenc József“ keserüvizzel rendben tartjuk.

— Az amnesztiarendelet alapján megszüntették az 
eljárást a gróf Teleki János—Mojzes-sajtópörben. A nagy- 
baracskai képviselőválasztás egyik mellékhajtása került 
szerdán a büntetőtörvényszék Méhes-tanácsa elé. Dr. Moj- 
ees János bajai ügyvéd, a nagybaracskai kerület volt érsz. 
képviselője egy hirlapi cikkben azt Irta, hogy „gróf Teleki 
János hamu okiratok alapján kiállított mandátumát a 
hamisítás tényének ismeretében használta és abból anyagi 
Hasznot hue“. E nyilatkozat miatt tett gróf Teleki János 
feljelentést Mojzes azzal védekezett a bíróság előtt, hogy 
a legutóbbi képviselőválasztásón tulajdonképpen őt válasz­
tották meg, do a választás eredményét utóing meghamisí­
tották gróf Teleki János javára, a hamisítás miatt nz 
ügyészség vádat Is emelt és csak az amnesztia alapján 
szűnt meg az illetők ellen az eljárás. Gróf Teleki János 
jogi képviselője, dr. báró Collos Tibor ügyvéd kifejtette, 
hogy a* esetleges választási visszaélések elbírálása a köz- 
igazgatási bíróság olé tartozik, de Mojzes egyetlen bizonyí­
tékot sem jelölt meg arra, amellyel Igazolhatja, hogy gróf 
Teleki János követett el közoklrathamisltást, ilyenben ré­
szes. vagy tud róla. Dr. Pfeiffer Utáltán védő kérte a meg­
indult bűnvádi eljárás és a petíció Iratainak beszerzését. 
A törvényszék elutasította a bizonyítási indítványt és dr. 
tíojzos János elten az amhesstiarendelot alapján megszün­
tette as eljárást, mert minden olyan bűncselekmény, ame­
lyet a képviselőválasztásokkal kapcsolatban politikai ók­
ból követtek el, közkegyelem alá esik.

■— Hát akkor majd meg fogom ismételni ezeket o 
kijelentéseket — mondottá az Ítélet kihirdetése titán 
Mojzes János.

— Hosszul fog járni, — jegyezte meg erre Méhes 
Ignác elnök és ezzel a tárgyalás véget ért:

A  rep ü lő g ép  le lk e .
Irta : Dalton M artin.

Reggel érkezett meg az ujtipusu repülőgép, amelyet 
nekem kellett kipróbálnom. Az igazgatóság nem nagyon 
bízott a találmányban és nekem sem tetszett az első pil­
lantásra nehézkesnek látszó kis gép. Az utasítás az volt, 
hogy az uj gépnél csak a négyszáz kilométernyi távol­
ságra levő legközelebbi repülőtérig megyek és odáig a 
repülőgépén elkísér Harold, aki amikor biztonságban le­
szálltam, tovább repül St. Louisba, ahonnan a malom­
tröszt elnökét kell Chicagóba vinnte.

Indulás előtt a repülőtéren kipróbáltam a furcsa 
kis gépet, de meglepetéssel állapítottam meg, hogy nem 
is olyan nehézkes, amilyennek a külseje után hittem, sőt 
nagyon gyorsan engedelmeskedik mindén parancsomnak. 
Azt máris láttam, hogy a szerkezetének az az elméleti 
előnye, hogy szinte függőlegesen lehet vele leszáüni, a 
gyakorlatban is beválik: a próbarepülés után hihetetlenül 
meredek repüléssel szálltam le a kiindulás pontjára.

Tíz órakor Indultunk. Harold a gépévé! a közelem­
ben maradt, hogy gzemmel tarthasson. Az idő nagyon 
kedvező volt és a gépeink simán szelték a levegőt, de 
Harold kénytelen volt a sebességet kissé csökkenteni, 
mert különben az uj géppel elmaradtam volna.

Már jó ideje voltunk utón, amikor hirtelen feltűnt, 
hogy Harold gépe elmaradozik, noha én nem változtat­
tam meg a sebességet. Észrevettem, hogy valami baja van 
a motorjával. Hamarosan mégis rendbejött és újra egy­
mástól száz méternyi távolságban, párhuzamosan repül­
tünk tova. Már alig voltunk a célunktól félórányira, re­
pülősebességgel mérve. Alattunk vürhenyes színű föld 
terült el. A gyér növényzet Is elárulta, hogy a talaj mo­
csaras. Helyenként kis tócsák képződtek. Most Harold 
gépe újra gyanús hangokat hallutott. Harold kétségbe­
esetten igyekszik rendhehoznl, de a motorral nem boldo­
gul. a gépe süllyedni kezd.

Megdöbbenve látom, hogy hirtelen hegyes lángnyelv 
csapott ki a motor mögül. A következő pillanatban már 
az egész repülőgép lángba borult és Harold vadul rán­
gatva a szíjakat, igyekezett a pilótaülésből kiszabadulni 
és az ejtőernyőt beállítani.

Kétségbeejtő kép volt. Talán csak pillanatokig tar­
tott, de én örökkévalóságnak éreztem, amíg végre Harold 
át tudta magát vem a pilótnüléa oldalfalán és kiugrott 
nz Űrbe, Pár méternyire, mint Ilyenkor történni szokott, 
még szabadon zuhant alá, de azután nz ejtőernyő lassan 
kinyílt és Harold az ernyővel teljes biztonságban eresz­
kedett le a föld felé.

Csak most tudtam a tekintetemet az alázuhanó re­

pülőgépre irányítani. A gép a motorjával mélyen befur 
dott a földbe. Még a szétrongyolódott szárny felülete 
félig benyomult az ingoványba. A gépemmel lassú körö 
kel lefelé igyekeztem és közelebbről szemügyre vette 
Harold gépét, melyen a lángok közben elaludtak. Css 
most láttam, hogy a gép lassan, de állandóan mélyebb: 
süllyedt a puha talajban. Mocsár felett voltunk . . .!

Megállt a szívverésem, amikor megértettem, hoj 
Harold menthetetlenül elveszett. Tőlem alig száz méte 
nyíre az ernyővel lassan ereszkedett le a mindent elnye 
mocsár felszínére 1

Harold az egyik kezével vidáman Integetett nekei 
hogy „minden rendben van“, nem sejtette, hogy a gyllki 
mocsár várja odalenn. Sejtelme se volt még arról, am 
én közben a talajról mégállapitottam. A repülőgép« 
már csak a csavarja volt látható, a többi mind elsüllyed 
Most ért Harold lába a talaj felszinéré. Az ütődés er 
Jétől azonnal térdig elsüllyedt és most már olyan köz 
voltam, hogy láttam Harold hirtelen halálsápadtra vá 
arcát. A borzalmas helyzetet természetesen azonnal me 
értette. Előredőlt, hogy a testsúlya nagyobb felület« 
oszoljék el, de a süppedés tovább tartott Magához húz 
az ejtőernyőt és elterítette. Azután ráfeküdt, örömömta 
felkiáltottam . . . Nagyszerű gondolat . . .  A teste sülj 
így akkora területre oszlik el, hogy talán íenmnara 
amíg meg tudom menteni.

Megmenteni . . .? De hogyan?
A mentőponyvával együtt Harold máris tovább sül; 

lyedt az ingoványba. Már ő maga is látta a helyzete te 
Jesen reménytelen voltát és a kezével lemondó inozdula 
tál búcsút Intett felém.

Ebben a percben jutott eszembe, hogy a prőbag 
pem szerkezetének sokat hirdetett előnye a meredek 1 
szállás, a nagy leszállási területet igénylő eddigi gépelik 
szemben. Izgatottságomban erre eddig nem gondoltam. 
még nagyon kevéssé forrtam össze az uj géppel. A sze 
számládából kötelet '*erestem ki. Sajnos, csak Öt mén 
hosszú volt. Nagyon sokat . . . mindent . . . kell Így ko 
káztatnom. De egy pillanatig se haboztam. A gépet szín 
merőleges siklással lefelé Irányítottam s amikor w, 
éreztem, hogy már ellő közelségbe jutottam . . . a gí 
alatt végbemenő dolgokat nem láthattam . . .  a végi 
megerősítve, kidobtam a kötelet a pllótaülésről. A gép« 
megéreztem, hogy Harold megragadta a kötelet. Embe 
feletti gyorsasággal újra emelkedésre állítottam be a g 
pet s amint emelkedni kezdett, a gyorsaságot minimálist 
szállítottam le. Csakhamar megjelent Harold feje a p 
lótaülés szélén. Egy kézzel besegítettem . . . Félholtn 
rogyott le a megfigyciőtiszt számára szolgáló ülésre.

Az uj gépről szóló jelentésemet, mely dicsérett 
emelte ki a szinte merőleges leszállás nagy előnyeit, Hí 
rold mint kisérő is aláírta. Egyébként az esetről egy sz< 
se váltottunk egymással, csak keményen megrázta a kézi 
met, amikor a célnál kiszállt . . .  Ml repülők kevés szóbi 
is megértjük egymást.

KÖZGAZDASÁG.
Növekvő érdeklődés és forgalom a fővárosi Ingatlanpiacon

A  la k b érek  k iegyen lítődése Ösztönzően hat az ép ítk ezési kedvre.

Az utóbbi napók során újabb lendülethez jutott 
a fővárosi ingatlanforgalom, amennyiben lényogeson 
fokozódott az érdeklődés úgy az egyes bérházka.tegó 
riák, mint az építésre alkalmas telkekkel szemben.

Az intézmények és magánosok egyaránt élénken 
keresik a viszonylag jó állapotban levő, avagy kevés 
tatarozási munkát igénylő bérházakat, de emellett 
erősebb érdeklődés nyilvánul mog a már lebontásra 
megérett oly régi épületek iránt is, melyok beleesnek 
az adómentességi körzőtökbe. Növekvő kereslet mutat­
kozik továbbá az egyes budai részek és a külső Lipót­
város területén fekvő telkek iránt is, melyeknek ára 
az utóbbi hónapok során lényeges emelkedést ért eL

Általában az tapasztalható, hogy a szabadtőkék 
az utóbbi ldőkbon kifejezetten az ingatlanok felé for­
dulnak s a jövedelmezőségi szempont némi háttérbe- 
sZoritásával főként a biztonságot keresik. Akárhány 
oly bérház-ingatlan átruházásáról tud például újabban 
a piac. ahol a megvásárlásba fektetett tőke az adott 
körülmények között egyetlen százalékot sem jövedel­
mez, s a vétel mégis aránylag könnyen létrejött, mi­
után a vásárlónak főként a befektetés biztonsága le- 
begett a szemé előtt.

Mindenesetre figyelomreméltó jelenség az is. 
hogy régtől fogva nem tapasztalt építkezési láz kozd 
kibontakozni most a tél vége felé S hetek óta élénk 
tárgyalások folynak a pénzügyi és vállalkozói körök­
ben a létesítendő uj bérházépítkezések tárgyában. 
Mig az elmúlt esztendőben történt építkezések szinte

Fővárosi egyesület Vidéki* levő hag y  thtéíeW bea élelmMénbfen 
és öz2ot kapcsolatos elszám olásban g y a k o rla tta l rendelkező, 

egyedülálló

3 0 -4 0  év közötti 
intelligens urinő
áJkalm«É<1pt tiyerhét. K iuieíitő  ájáü ld tők  bit JárgpébetrköfUfci 

foki ad ó h ivata lba  „ A n y ah e ly s t lo s  £32“ jeligére.

B Ú T O R  É S  L A K B E R E N D E Z É S E K

Bútort mindenki
Bog-Mii b ú toráruházban  v á sá ro l,
Vl„ íilm be fisá lfá i-ü t 45. (fJ:UhOl"5M:tOáVát szemközt.) Kom­
b in á lt szobák, há lók , ebédlők m élyen l e s z á l l í t o t t  á rak o n .

kizárólag az építtetők saját tőkeerejével mentek véi 
be, addig most ismét szóhoz kezdenek jutni — b« 
egyelőre még viszonylag szerényebb keretek közö 
— az építkezéseket alátámasztó hitelügyletek, jeléi 
annak, hogy a pénzvilág ismét fantáziát lát e téré 
főként amióta a lakbéreknél bizonyos kiegyenlítődé 
folyamat tapasztalható.

így a valószínűség amellett szól, hogy a jele 
esztendőben Ismét nagy lépéssel fog előbbre jutni 
külső Lipótváros, továbbá a budai Margit-kőrutna 
és környékének beépítése s Budán szaporodni fog 
kisebb bérházalt és családi házak száma.

A budai hegyvidék villatelkeivel szemben újai 
ban mintha kissé csökkent volna az érdeklődés, j 
építkezni szándékozók nyilván mér régebbéD lekötő 
ték a szükséges telkeket s a spekuláció egyelőre csa 
szűk keretek között mozog.

A magyar-német kompenzáolös forgalomban a mark. 
felár hivatalos jegyzése 18-—19.5%.

A hltbizományréi és a telepítésről. Az Egászségpol 
tlkai Társaság, a Magyar Társadalompolitikai Társast 
és az Országos Közgazda Testület „A magyar föld korszer 
kérdései" cimmel együttes tudományos értekezletet tart 
magyarság egyes sorsdöntő kérdéseinek megvilágításán 
Az első együttes tudományos értekezlet az Országos Kö 
gazdateütlilet előadótermében (V., Mérleg-utca 4., félem 
let) február d-áu, csütörtökön este hat órakor lesz. Tárgyi 
„Hitbtzemány és nagybirtok; Telepítés és kisbirtok." El 
adók: dr. Kerék Mihály ős Scherer Péter,

Kényszeregyességi ügyek. Á budapesti kir. törvén; 
szék Steiner Kened (Hold-utca 15) űri ós női divat ár 
kereskedő és iVóisa Miksáiig szül. Vedres Erzsébet (le 
Ván-ut 88) úri és női dlvatárukereskadő kényszeregyessé 
ügyében az egyezséget jóváhagyó Végzőst jogerősnek nyi 
vánitotta. — hóméiig Imra (Kamum rrnuyvr Károly-ut« 
3) festék ős háztartási kellék-kereskedő kényszoregyc 
ségi ügyében a január 25-én kiadott és az eg,vősségi élj; 
rast megszüntető végzést a törvényszék hatályon kivi 
helyezte. — A győri kir. törvényszék elrendelte a esődö 
kívüli kényszeregyességi eljárást Kancád Lajos komároti 
vegyeskereskedő ellen. — A szolnoki kir. törvényszék me 
indította a kényszeregyességi eljárást topis Julianna m 
zfituri üveg-, pórcellán-, ócskavas- es ffimhullndékkoresbec 

[ elion. --- a pécsi kir. törvényszék elrendelte a Wtnyizc 
egyezségi eljárást l'reiler Antal mohácsi kékfestő és rőíö 

I kereskedő ellen.


